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Handicaprådets kommentarer til Omsorg og Ældre 1.6.2023 

52. Beslutning om at flytte dele af Forebyggelse og Træning til Frederikssund Hospital 
i 2024 
Handicaprådet er enig i målsætningen bag forslaget om at flytte dele af sundhedstilbuddet 
Forebyggelse og Træning til Frederikssund Hospital fra 2024 for at skabe større sammenhæng i de 
rehabiliterende indsatser og forbedre overgangen til eget hjem i samarbejde med 
Rehabiliteringsafdelingen. Samtidig er der perspektiv i at få  alle kommunens fem sundhedstilbud 
repræsenteret på Frederikssund Hospital. 
Handicaprådet synes også, det er positivt, at en samling på Frederikssund Hospital vil øge 
muligheden for specialisering blandt medarbejderne. 
Handicaprådet bakker derfor op om forslaget. 

53. Beslutning om frigivelse af midler til udvidelse af daghjemmene 
Handicaprådet er enig i den foreslåede udvidelse af daghjemmene, som vil betyde en forbedring af 
de fysiske rammer og fremtidssikre daghjemmene for de kommende år. 

54. Beslutning om prioritering af velfærdsteknologiske indsatser for første halvår af 
2023 
Handicaprådet går ud fra, at programstyregruppen sikrer, at de indkomne ansøgninger lever op til 
målsætningens 3 formål og overlader det i øvrigt til programstyregruppen at udvælge de rigtige 
løsninger. 
 
55. Godkendelse af proces for udarbejdelse af Kvalitetsstandarder 2024 
Det fremgår af forslaget til procesplan, at denne skal behandles på udvalgets møde 1.6, hvor der 
ligeledes skal behandles eventuelle forslag til kvalitetsstandarder for 2024. 
Handicaprådet bakker op om procesplanen, og har derudover følgende forslag til kvalitetsstandard 
for 2024: 
Akutophold for psykisk syge 
Handicaprådet har tidligere (Omsorg og Ældre 2.2. 2023 sag 13) gjort opmærksom på, at der er 
behov for at oprette et nyt kommunalt tilbud, så også borgere med psykiske sygdomme kan 
komme på kommunalt akutophold og derved blive ligestillet med borgere med somatiske 
sygdomme. 
Muligheden for at få akut hjælp, når det brænder på, bør være en hjørnesten i behandlingen og 
støtten til mennesker med psykisk sygdom. Men mange syge og pårørende oplever, at det er 
svært at få akut hjælp, og at psykiatrien først slår dørene op, når sygdommen er blevet meget 
alvorlig. 
Symptomerne hos mange med psykisk sygdom varierer meget og bliver ofte forværret om natten, 
hvor det er sværere at få hjælp. Derfor er det helt utilstrækkeligt, at man kan henvende sig enten 
til egen læge eller til sagsbehandler/Rådgivningshuset/Ungekontakten, idet sidstnævnte steder 
ikke har den nødvendige faglighed eller kompetencer til at håndtere psykisk sygdom. 
Mange kommuner har oprettet steder, hvor syge og pårørende kan henvende sig og få hjælp og 
støtte, når sygdommen pludselig trænger sig på, og de bliver overvældet af angst, magtesløshed, 
tristhed eller andre symptomer 
Frederikssund kommune bør have et døgnbemandet akutilbud, hvor mennesker med psykisk 
sygdom og pårørende uden visitation kan få hjælp, støtte og vejledning. Tilbuddet skal være et 
fysisk sted, hvor syge og pårørende i trygge og rolige omgivelser uden visitation og foregående 
aftale kan tale med og få hjælp af erfarne social- og sundhedsmedarbejdere, og hvor de kan 
slappe af og evt. sove, indtil de er klar til at tage hjem. Tilbuddet vil med fordel kunne etableres i 
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forbindelse med kommunens eksisterende institutioner (f.eks. Klintegården), hvor den nødvendige 
faglighed og kompetence er til stede i medarbejdergruppen. 

56. Drøftelse af indholdet på KL's Social- og Sundhedspolitiske Forum 
Handicaprådet ser sig ikke i stand til at kommentere på sagen, da vi ikke deltog i konferencen. 

57. Orientering om medicinhåndtering og dosispakket medicin 
Handicaprådet tager orienteringen til efterretning med den bemærkning, at dosispakket medicin 
ser ud til at kunne styrke sikkerheden omkring medicinhåndtering og undrer sig derfor over, at 
ordningen ikke har fundet bredere udbredelse i Frederikssund. Handicaprådet opfordrer til, at 
dosispakning igangsættes så hurtigt som muligt. 

58. Orientering om arbejdet med at styrke arbejdstilrettelæggelse og fjerne 
unødvendige processer 
Handicaprådet tager orienteringen til efterretning. 

59. Orientering om påbud på Attendo Lærkevej 
Handicaprådet tager orienteringen til efterretning. 

60. Orientering om status for at flere medarbejdere op i tid 
Handicaprådet tager orienteringen til efterretning.


